EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ.

INDICAÇÃO Nº 010/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL O ENVIO DE PROJETO DE LEI

SENTIDO DA INSTITUIÇÃO DO PLANO DE

CARGOS E CARREIRAS DA GUARDA

MUNICIPAL.

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, requer ao Prefeito Municipal que se digne de enviar Projeto de Lei no

sentido da instituição do Plano de Cargos e Carreiras da Guarda Municipal.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24 de
novembro de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

A indicação busca implantar o PCC da carreira dos guardas municipais, com o

estabelecimento de critérios objetivos de progressão, de modo a estimular o

desenvolvimento profissional dos seus integrantes.

  Por estas razões, pedimos a adesão dos pares no sentido de apoiar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24 de

novembro de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora